
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 58 del 01-06-2022 

N. 58 Reg Del. 

 
 

COPIA 

 

COMUNE DI PINCARA  

 

Provincia di Rovigo 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

O G G E T T O 
 

OGGETTO PROGETTO ANIMAZIONE ESTIVA ANNO 2022. 

 

Oggi  uno del mese di giugno dell'anno  duemilaventidue alle ore 18:00, convocata in seguito a 

regolare invito si è riunita in videoconferenza tramite WhatsApp la Giunta Comunale così 

composta: 

 

  Presenti/Assenti 

Magon Stefano Sindaco P 

Bellini Giustiliano Assessore P 

Visentini Renzo Assessore Esterno A 

 

     2    1 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D.Lgs. n. 267/2000 il 

SEGRETARIO COMUNALE  Esposito Giuseppe. 

 

Magon Stefano nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

IL Sindaco 

 

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 
 



  COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 58 del 01-06-2022  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale assicura annualmente, per il periodo estivo, un 

programma di attività di animazione estiva rivolte ai minori al fine di offrire ai genitori un servizio 

di supporto nel periodo di vacanza scolastica e ai ragazzi un’opportunità di svago e socializzazione 

all’interno del paese; 

 

RITENUTO di organizzare il Servizio di Animazione Estiva anche per l’anno 2022; 

 

CONSIDERATO che per il periodo estivo 2022 è pervenuta a questo Ente una proposta 

progettuale con richiesta di patrocinio e di utilizzo spazi comunali, dalla Lilliput2 a.s.d. – con sede 

in Via Tazzoli, 1 – 44121 FERRARA (FE), denominata “La magia dello spazio”, rivolta ai bambini 

dai 6 ai 12 anni, durante il periodo dal 27.06.2022 al 12.08.2022 e che tale periodo sarà articolato 

nei seguenti turni: 

 Opzione 1: dalle 07.30 alle 17.30 (con possibilità di usufruire del servizio mensa); 

 Opzione 2: dalle 07.30 alle 14.30 (con possibilità di usufruire del servizio mensa); 

 Opzione 3: dalle 07.30 alle 12.30 (non prevede il servizio mensa); 

con anche possibilità di iscrizioni a moduli settimanali, in modo da proporre un’offerta ludico ed 

educativa strutturata in maniera flessibile ma tale da poter coprire quasi tutto il periodo estivo e di 

pausa scolastica; 

 

RICORDATO che la concessione del patrocinio rappresenta una forma di adesione ad un progetto 

apprezzato da parte dell’Ente nei confronti di iniziative ritenute meritevoli per le loro finalità 

sociali, culturali, sportive e ricreative; 

 

ESAMINATA la proposta, allegata al presente atto, e ritenuta la stessa meritevole di accoglimento 

per la validità dei contenuti e per l’opportunità di fornire alle famiglie un aiuto nella gestione dei 

figli; 

 

RITENUTO di mettere a disposizione, per la realizzazione del Centro Estivo, i locali della Scuola 

Primaria di Pincara sita in Piazza Martiri della Libertà, dietro opportuna autorizzazione delle 

autorità scolastiche, la palestra annessa alla scuola e il campo sportivo comunale; 

 

DATO ATTO che l’Associazione, che si accolla l’intera organizzazione del servizio, richiede al 

Comune di Pincara un contributo a parziale copertura dei costi del personale, di progettazione, 

gestione, coordinamento, acquisto materiali ludico-didattici, materiali pulizie, comunicazione, 

pubblicità, etc; 

 

DATO ATTO inoltre che i costi legati al progetto risultano così ripartiti: 

 Sono a carico delle famiglie la quota di frequenza fissa di 100,00 € e la quota assicurativa di 

15,00 € (oltre alle spese per l’eventuale pranzo di € 6,00 a pasto), da versare una tantum 

direttamente all’Associazione Lilliput2 a.s.d all’inizio della frequenza; 

 Al Comune di Pincara viene richiesto contributo a parziale copertura dei costi di cui sopra; 

 

RITENUTO di approvare il progetto dell’associazione Lilliput2 a.s.d. di Ferrara (FE) e di 

concedere il patrocinio all’iniziativa, mettendo a disposizione una somma di € 4.000,00 da 

corrispondere quale contributo ad integrazione di quanto versato dalle famiglie aderenti 

all’iniziativa; 

 

VISTA la dichiarazione prodotta dall’associazione sulla non assoggettabilità alla ritenuta ex art. 28 

comma 2 D.P.R. 600 del 29.09.1973; 



  COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 58 del 01-06-2022  

 

ACQUISITI: 

 Il parere favorevole reso dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica, ai 

sensi dell’art. 49.1 del D. Lgs. n. 267/2000 e s. m., da ultimo modificato dall’art. 3.1 lett. b) 

del D.L. 10.10.2012 n. 174, convertito in L. 07.12.2012 n. 213; 

 Il parere favorevole reso dal Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile, 

comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria 

o sul patrimonio dell’ente, ai sensi dell’art. 49.1 del D. Lgs. n. 267/2000 e s. m., da ultimo 

modificato dall’art. 3.1 lett. b) del D. L. 10.10.2012, convertito in L. 07.12.2012 n. 213; 

 

CON VOTI UNANIMI espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

Per quanto espresso in premessa e qui di seguito riportato: 

 

1. Di approvare il progetto per attività di animazione estiva anno 2022, unico pervenuto, da 

parte di Lilliput2 a.s.d. di Ferrara (FE), in quanto rispondente alle esigenze 

dell’Amministrazione comunale, con riferimento in particolare alla validità dei contenuti ed 

all’opportunità di fornire alle famiglie un aiuto nella gestione dei figli; 

 

2. Di riepilogare i punti principali del progetto come di seguito dettagliato: 

 Periodo di svolgimento:  

n. 7 settimane dal 27.06.2022 al 12.08.2022, dal lunedì al venerdì con le seguenti 

opzioni: 

 Opzione 1: dalle 07.30 alle 17.30 (con possibilità di usufruire del servizio 

mensa); 

 Opzione 2: dalle 07.30 alle 14.30 (con possibilità di usufruire del servizio 

mensa); 

 Opzione 3: dalle 07.30 alle 12.30 (non prevede il servizio mensa); 

per i bambini dai 6 ai 12 anni, con anche possibilità di iscrizioni a moduli 

settimanali, in modo da proporre un’offerta ludico ed educativa strutturata in maniera 

flessibile ma tale da poter coprire quasi tutto il periodo estivo e di pausa scolastica ; 

 

 Costi a carico delle famiglie: 

 quota di frequenza fissa di 100,00 € da versare una tantum direttamente 

all’Associazione Lilliput2 a.s.d all’inizio della frequenza; 

 quota assicurativa di 15,00 € da versare una tantum direttamente 

all’Associazione Lilliput2 a.s.d all’inizio della frequenza; 

 spese per l’eventuale pranzo di € 6,00 a pasto; 

 

 Oneri a carico dell’Associazione: 

 Organizzazione dell’attività nel suo complesso; 

 Servizio di pulizia locali; 

 Gestione adesioni e riscossione quota spese a carico delle famiglie; 

 Gestione e costo coperture assicurative necessarie (copia delle polizze deve 

essere presentata all’ufficio competente prima dell’inizio delle attività); 

 Numero massimo di iscrizioni ammesse: 50. 

 

 Oneri a carico dell’Amministrazione: 

 Fornire i locali idonei per lo svolgimento dell’attività; 



  COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 58 del 01-06-2022  

 Fornire supporto se richiesto; 

 Farsi carico della maggior parte delle spese di gestione e della frequenza dei 

minori, concedendo un contributo a ristoro delle stesse. 

 

3. Di concedere il patrocinio del Comune di Pincara e l’uso gratuito dei locali del Comune 

(Scuola elementare, palestra e campo sportivo), dietro specifica autorizzazione delle autorità 

scolastiche; 

 

4. Di sostenere l’iniziativa proposta dall’Associazione Lilliput2 a.s.d. di Ferrara, che per la 

realizzazione del centro estivo chiede la somma di € 7.850,00, mediante contributo da 

quantificare a rendicontazione, a sostegno delle spese di gestione come individuate in 

premessa, ad integrazione di quanto corrisposto dalle famiglie dei bambini partecipanti 

all’iniziativa; 

 

5. Di dare atto che a tale scopo è stata prevista la somma di € 4.000,00 nel Bilancio di 

Previsione 2022/2024; 

 

6. Di demandare al responsabile del servizio ogni atto successivo volto ad individuare la 

somma effettiva da impegnare e liquidare alla conclusione del progetto in base alle adesioni 

allo stesso e alla rendicontazione delle spese da parte dell’Associazione Lilliput2 a.s.d. di 

Ferrara; 

 

7. Di prendere atto della non assoggettabilità alla ritenuta ex art. 28, comma 2, D.P.R. 600 del 

29.09.1973, giusta dichiarazione prodotta dall’Associazione; 

 

8. Di dare atto che l’iniziativa dovrà essere svolta nel rispetto dei protocolli e della normativa 

Covid vigenti; 

 

9. Di trasmettere il presente atto in elenco ai capigruppo consiliari, contestualmente alla sua 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 125 c. 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, del D.Lgs.267/00, al 

fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 

 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 

previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 59 del 31-05-2022 ed 

allegati alla presente deliberazione. 



  COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 58 del 01-06-2022  

 

OGGETTO PROGETTO ANIMAZIONE ESTIVA ANNO 2022. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Magon Stefano F.to  Esposito Giuseppe 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



  COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 58 del 01-06-2022  

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 

 

OGGETTO: PROGETTO ANIMAZIONE ESTIVA ANNO 2022. 

 
 

REG.TECNICA 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 01-06-22 
Il Responsabile del servizio 

F.to CASTIGLIERI RAG. 

MIRELLA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



  COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 58 del 01-06-2022  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 

 

OGGETTO: PROGETTO ANIMAZIONE ESTIVA ANNO 2022. 

 
 

REG. CONTABILE 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

 

Data 01-06-22 
Il Responsabile del servizio 

F.to CASTIGLIERI RAG. 

MIRELLA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



  COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 58 del 01-06-2022  

 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 58 del 01-06-2022 
 

 

OGGETTO: PROGETTO ANIMAZIONE ESTIVA ANNO 2022. 

 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del comune per la 

prescritta pubblicazione dal            fino al            con numero di registrazione . 

 

 
 

COMUNE DI PINCARA li            IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



  COMUNE DI PINCARA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 58 del 01-06-2022  

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 58 del 01-06-2022 
 

 

Oggetto: PROGETTO ANIMAZIONE ESTIVA ANNO 2022. 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 

del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

COMUNE DI PINCARA li            IL RESPONSABILE DELL’ESECUTIVITÀ 

 F.to (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs. 

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 

 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 __________________________________ 
  

 


